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وزیر اقتصاد که اواخر سال گذشته از تعیین تکلیف 
ســهام عدالت متوفیان خبر داده بود، در آخرین 
اظهار نظرهای خود ضمن تشریح چرایی به نتیجه 
نرسیدن تخصیص سهام عدالت به جاماندگان 
ابراز امیدواری کرد که این موضوع در سال جاری 

اجرایی شود. 
موضوع تخصیص سهام عدالت به جاماندگان حدود سه سالی 
می شود که داغ است و هر چند به مراحل پایانی خود نیز نزدیک 
شد، اما در نهایت در پیچ و خم موانع جا ماند. بر این اساس سال 
قبل سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به عنوان جامانده سهام عدالت 
شناسایی شدند که افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیسیتی 
و همچنین سه دهک نخســت ایثارگران این سه میلیون و 

۵۰۰ هزار نفر را تشکیل می دادند.
اما آنچه که در تخصیص سهام عدالت به جاماندگان از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت، پرتفویی است که باید برای این افراد 
در نظر گرفته شود. از آنجایی که مقرر شد باید به هر جامانده 
۱۰ میلیون تومان ســهام عدالت اختصاص داده شود، نیاز به 
۳۵ هزار میلیارد تومان منابع نیاز است که باید از سهام دولت در 

شرکت های مختلف تامین شود.
به عبارت دیگر در آذرماه ســال قبل با تصویب نامه هیات 
وزیران افرادی که به عنوان جامانده ســهام عدالت شناسایی 
شده اند، میزان سهامی که به این افراد اختصاص خواهد یافت 
و نام شــرکت هایی که سهام خود را به جاماندگان تخصیص 
می دهند، مشخص و قرار شد به هر جامانده ۱۰ میلیون تومان 
سهام عدالت تخصیص داده شود. در این تصویب نامه اسامی 
شرکت هایی که قرار بود سهام ان ها به جاماندگان تخصیص 
داده شــود نیز مشخص شد که شامل بخشی از سهام بانک 
تجارت، بانک صادرات، بانک ملت، کشتیرانی جمهوری اسلامی 

ایران و صنایع پتروشیمی خلیج فارس می شد.
امــا اواخر دی مــاه ســال ۱۴۰۱ بود که رئیس ســازمان 
خصوصی سازی به ایسنا اعلام کرد: در واگذاری سهام عدالت 
به جاماندگان طور کلی دو ایراد وجود داشــت، نخست آنکه 
مرجع تصویب باید شــورای عالی سیاست اصل ۴۴ باشد نه 
هیات وزیران. دوم آنکه ســهام باید به صورت غیرمستقیم به 
مشمولان داده شود نه به صورت مستقیم. البته به هر دو ایراد 
پاسخ داده شد و معاونت حقوقی درحال پیگیری است، امیدواریم 

مورد قبول هیات تطبیق مجلس قرار بگیرد و اجازه دهند در پایان 
سال واگذاری را انجام دهیم. در حالی که سید احسان خاندوزی، 

وزیر امور اقتصاد و دارایی در نیمه دوم اسفند سال گذشته اعلام 
کرد که با مصوبه شورای عالی اجرای سیاست های اصل ۴۴، 

هموطنان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی که فاقد سهام 
عدالت بودند )حدود ۳.۵ میلیون نفر( در روزهای آتی مالک سهام 
عدالت خواهند شد«، در روزهای پایانی سال مذکور شاهد منتفی 

شدن تخصیص سهام عدالت به جاماندگان بودیم.
موضوعی که خاندوزی در نخستین اظهارنظر خود در سال 
جاری به آن اشــاره کرد و گفت: در خصوص سهام عدالت ما  
مصوبــه هیات دولت را برای ســه و نیم نفر از اعضای تحت 
پوشــش نهادهای حمایتی گرفتیم، در آذرماه هیات مصوبات 
مجلس اعلام کرد که این مصوبه باید اول در شورای عالی اصل 
۴۴ تصویب شود و سپس به دست دولت برسد که ما مجدد در 
انتهای سال در شورای عالی اصل ۴۴ این مساله را مطرح کردیم 
و در نهایت مصوب شد و برای بار دوم که به هیات دولت ارجاع 
دادیم که دولت آن را با جزئیات تایید کند متاسفانه از آنجایی که 
برخی از وزارتخانه ها حاضر به واگذاری برخی از شرکت های 
زیرمجموعه خود نبودند، این سهام تا انتهای سال بلاتکلیف ماند.
وی همچنیــن ابراز امیدواری کرد که در قانون بودجه ۱۴۰۲ 
حکم اعطای سهام عدالت به جاماندگان تکلیف شد که امیدواریم 

امسال این امر اجرایی شود.

 نرخ حق الوکاله بانک توسعه صادرات ایران اظهار نظر جدید خاندوزی در مورد جاماندگان سهام عدالت
برای سال 1402 اعلام شد 

هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران نرخ 
حق الوکاله به کارگیری سپرده های سرمایه 
گذاری مختلف برای ســال مالی 1402 را 

معادل سه درصد مصوب کرد.
بر اساس قوانین و مقررات نرخ حق الوکاله سپرده های 
سرمایه گذاری مدت دار مشتریان بانک توسعه صادرات 
ایران اعم از کوتاه مدت و بلند مدت برای ســال ۱۴۰۲ 

سه درصد اعلام شد.
حق الوکاله مبلغی اســت که بانک ها در چارچوب بانکداری اســلامی و بدون ربا در قبال 
بکارگیری منابع ســپرده گذاران از آنان دریافت می کنند و درصورتی که درآمدهای ناشی از 
بکارگیری سپرده های مشتریان نزد بانک از سود علی الحساب پرداختی به سپرده گذاران بیشتر 

شود مابه التفاوت آن پرداخت می شود.
 

 چهل و هفتمین مدرسه بانک اقتصادنوین
 در الله آباد تربت جام احداث می شود 

مدرسه بانک اقتصادنوین در روستای الله آباد 
از توابع شهرستان تربت جام واقع در استان 
خراســان رضوی، به عنوان چهل و هفتمین 
مدرسه احداث شده توسط این بانک به زودی 

به بهره برداری خواهد رسید. 
این مدرســه سه کلاســه با ۱6۵ مترمربع زیربنا در 
زمینی به مساحت یک هزار مترمربع تکمیل و تقدیم 
به آینده سازان این خطه از ایران عزیز خواهد شد. گفتنی 

است، بانک اقتصادنوین در راســتای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود در جهت توسعه 
زیرساخت های آموزشی در نقاط کمتر برخوردار، تاکنون ۳۵ مدرسه را تکمیل و افتتاح کرده و 
۱۲ مدرسه دیگر نیز در دست ساخت دارد که از این تعداد هفت مدرسه در استان های مرکزی، 
سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد و اصفهان پیش از آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ افتتاح 

خواهند شد و در اختیار نظام آموزش وپرورش کشور قرار خواهند گرفت.

با توجه به استقبال مشتریان صورت گرفت؛
 تمدید جشنواره زمستانی باشگاه مشتریان 

بانک تجارت تا پایان ماه رمضان 
جشنواره زمستانی باشگاه مشتریان بانک 
تجارت تا پایــان ماه مبارک رمضان تمدید 

شد. 
این جشــنواره که با شعار »به  پاس همراهی شما به 
وقت قدردانی ما« از ابتدای زمستان سال ۱۴۰۱ در حال 
برگزاری است، جوایز ارزشمندی همچون کمک هزینه 
سه میلیارد ریالی خرید خودرو و هزاران جایزه ارزنده دیگر 

را به شرکت کنندگان اهدا می کند.
در دومین مرحله قرعه کشی این جشنواره که در اسفندماه برگزار شد از میان یک میلیون و 6۰ 
هزار و ۴۰8 نفری که تا پایان بهمن ماه شرایط لازم را برای حضور در جشنواره احراز کرده بودند 
به پنج نفر هر کدام یک دستگاه تلفن همراه، به پنجاه نفر جایزه نقدی پنجاه میلیون ریالی و 

۱۵۰۰ نفر هرکدام ۳ میلیون ریال اعتبار در اپلیکیشن باجت بانک تجارت اهدا شد.
مرحله سوم قرعه کشی ماهانه این جشنواره هم در فروردین ماه برگزار و آخرین مرحله هم 
در اردیبهشت ماه و به منظور شناسایی برنده خوش شانس جایزه ۳ میلیارد ریالی کمک هزینه 

خرید خودرو برگزار شود.
شرکت کنندگان در این جشنواره می توانند با ورود به حساب کاربری خود در باشگاه مشتریان 

بانک تجارت از وضعیت خود در این قرعه کشی مطلع شوند.

رشد بیش از 300 درصدی پرداخت وام قرض الحسنه 
ازدواج توسط بانک سینا 

میزان پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج به 
متقاضیان از سوی بانک سینا در سال 1401 
بیانگر رشد بیش از 300 درصدی نسبت به 

سال قبل از آن است. 
این بانک همراســتا با سیاســت های کلان کشور 
در حمایــت از بخش  های مختلــف جامعه و عمل به 
مسئولیت های اجتماعی تا پایان سال ۱۴۰۱ تعداد شش 
هزار و ۲۵ فقره وام قرض الحسنه ازدواج به مبلغ بیش از 

هشت هزار و ۳۲۲ میلیارد ریال به واجدین شرایط پرداخت کرده که بیانگر رشد ۳۰۰ درصدی 
در مقایسه با عملکرد ثبت شده در سال ۱۴۰۰ است.

این بانک همچنین علاوه بر پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در زمینه های مختلف اقتصاد، 
به منظور حمایت ازمستأجران تا پایان سال ۱۴۰۱ بیش از هفت هزار و ۲69 فقره وام به ارزشی 
بالغ بر چهار هزار و ۱۲۰ میلیارد ریال به صورت ودیعه مسکن به افراد فاقد مسکن پرداخت کرد.
گفتنی است پرداخت وام های قرض الحسنه بانک سینا برای رفع مشکلات خانواده ها و بهبود 
وضعیت معیشت آنها همچنان ادامه داشته و برای تحقق اهداف مورد نظر، این بانک تا پایان 
ســال ۱۴۰۱ در مجموع با پرداخت بیش از ۲۱ هزار و ۵۳۴ فقره تســهیلات به مبلغ بالغ بر 
۱7 هزار و ۵۱9 میلیارد ریال از اقشار مختلف مردم در زمینه های ازدواج، فرزندآوری، تسهیلات 

قرض الحسنه کمیته امداد و سازمان بهزیستی حمایت کرده است.

 ادغام دو شعبه بانک پاسارگاد 
در تهران با هدف بهینه سازی شبکه شعبه ها

 با هدف بهینه سازی شبکه شعبه ها و ارائه 
بیش از پیش خدمات مطلوب و شایسته به 
مشتریان گرامی، »شعبه فرخی یزدی« در 

»شعبه شهید عراقی« ادغام می شود. 
با هدف بهینه سازی شبکه شعبه ها و افزایش بهره وری 
در ارائه خدمات بانکی به مشتریان ارجمند، این بانک 
درخصوص ادغام »شعبه فرخی یزدی« در »شعبه شهید 

عراقی« اقدام خواهد نمود.
در این راستا، مشتریان ارجمند »شعبه فرخی یزدی« از تاریخ ۲۴فروردین ماه سال جاری، به 
منظور دریافت کلیه خدمات بانکی )ریالی، ارزی، اعتباری و...(، می توانند به »شعبه شهید عراقی«، 

واقع در خیابان شهیدعراقی شمالی، نبش کوچه سرو، مراجعه فرمایند.
شــایان ذکر اســت، ضمن اعلام عدم تغییر در اطلاعات مرتبط با »ســپرده«، »کارت«، 
»تسهیلات« و ... مشتریان »شعبه فرخی یزدی«، هیچ گونه خللی در ارائه خدمات بانکی به 

مشتریان گرامی ایجاد نخواهد شد.

اخبار کوتاه 

سخنگوی بیمه مرکزی اعلام کرد که تقاضا دارد قانون مربوط 
به بیمه خودروهای نامتعارف اصلاح و موضوع متناظر بودن حذف 

شود. 
مجید مشعلچی با بیان اینکه کمیسیون های مجلس و صحن در مورد لایحه 
اصلاح ماده 8 قانون بیمه شخص ثالث درحال تبادل نظر هستند، عنوان کرد: 
درخواست بیمه مرکزی این بود که بین بیمه گر و بیمه شده توافقی در این راستا 

صورت بگیرد و قید متعارف و غیر متعارف برداشته شود.
وی ادامه داد: طبق تبصره سه ماده هشت قانون مذکور، خسارت مالی ناشی 

از حوادث رانندگی صرفاً تا میزان خســارت متناظر وارده به گرانترین خودروی 
متعارف از طریق بیمه نامه شــخص ثالث و یا مقصر حادثه قابل جبران خواهد 
بود و درخواســت بیمه مرکزی این است که موضوع متناظر بودن حذف شود. 
برای مثال اگر قیمت گلگیر خودروی نامتعارف ۳۰ میلیون تومان باشد، با یک 
خــودروی متعارف متناظر کرده و اگر قیمت خودروی نمونه دو میلیون تومان 
باشد، بیمه فقط دو میلیون تومان را پرداخت خواهد کرد. امیدواریم این موضوع 

در مجلس مصوب شود.
بر اساس این گزارش، طبق ماده هشت قانون بیمه شخص ثالث، حداقل مبلغ 

بیمه موضوع این قانون در بخش خسارت  بدنی معادل حداقل ریالی دیه یک مرد 
مسلمان در ماههای حرام با رعایت تبصره ماده )9( این قانون است و در هر حال 

بیمه گذار موظف به اخذ الحاقیه نیست.
بر این اساس قوه قضائیه در روزهای پایانی سال گذشته نرخ دیه در سال ۱۴۰۲ 
را  9۰۰ میلیون تومان اعلام کرد که این رقم در ماه های حرام به یک میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون تومان افزایش می یابد. بنابراین در سال جاری رقم 6۰۰ میلیون 
تومان معیار شناسایی خودروها در پرداخت خسارت قرار می گیرد و خودروهای تا 

این سقف متعارف و بالاتر از آن نامتعارف خواهند بود.

درخواست بیمه مرکزی در مورد قانون بیمه خودروهای نامتعارف اعلام شد

با حکم دکتر احمــد بهاروندی، عباس 
خسروانی به عنوان معاونت اعتبارات بانک 

کارآفرین منصوب شد. 
دکتر بهاروندی در مراسم معارفه معاونت اعتبارات 
بانــک کارآفرین که با حضور اعضاء هیئت مدیره و 
هیئت عامل بانــک کارآفرین و همچنین جمعی از 
اعضاء هیئت عامل بانک پارسیان برگزار شد، با اشاره  
به شاخص های مالی بانک کارآفرین تاکید کرد: در 

شبکه بانکی، بانک کارآفرین بعنوان بانکی خوشنام شناخته می شود که این امر حاصل زحمات تمام همکاران 
بانک در ستاد و شعبه است.وی با تقدیر از  ناصر صنعتی نژاد عضو سابق هیات مدیره بانک که به عنوان عضو 
ناظر بر معاونت اعتبارات بانک تلاش شایانی در سال های اخیر متحمل شده بود، تاکید کرد :معاونت اعتبارات 
یکی از معاونت های مهم بانک است به گونه ای که بخش بزرگی از درآمد بانک حاصل از عملکرد این معاونت 
است و این امر در سالهای گذشته به خوبی انجام شده و امیدواریم با تغییرات اخیر  شاهد موفقیت های بیشتر 
بانک باشیم.بهاروندی با اشاره به  شاخص های همچون کفایت سرمایه، کاهش npl بانک  و...  این شاخص ها 
را  نشان از تجربه، تخصص و تسلط آقای صنعتی نژاد بر حوزه اعتبارات بود و امیدواریم حضور آقای خسروانی 
با سابقه درخشان شان در این بخش بتواند کمک شایانی به بانک کارآفرین در آینده داشته باشد.ناصر صنعتی 
نژاد مشاور عالی مدیرعامل و عضو سابق هیات مدیره بانک با ارائه توضیحاتی در خصوص اقدامات انجام شده 
در معاونت اعتبارات بانک از سال 9۵ تا کنون، موفقیت های این بخش را نتیجه همراهی اعضای هیات مدیره؛ 
مدیران و کارکنان بانک خواند و گفت: یکی از مهمترین مزایای بانک کارآفرین  نیروی انسانی متخصص و همراه 
است که باعث شده عملکرد بانک در سنوات گذشته مثبت بوده و خوشنامی بانک همواره حفظ شود.در ادامه 
این مراسم محمدخورسندی رییس هیات مدیره بانک  نیز ضمن تقدیر از آقای صنعتی نژاد، برای آقای خسروانی 
آرزوی موفقیت در سمت جدید کرد و افزود: بدنه سالم و با نشاط بانک کارآفرین موجب تداوم سلامت مالی بانک 
است و امیدواریم با تغییرات جدید در معاونت اعتبارات شاهد تداوم موفقیت ها و رشد شاخص ها باشیم.مهدی 
سیف علی شاهی دیگر عضو هیات مدیره بانک نیز با اشاره به سابقه بانک کارآفرین در شبکه بانکی، موفقیت های 
بانک کارآفرین را حاصل زحمات کسانی خواند که از ابتدا پایه های بانک را با تخصص و تجربه بنا کرده اند و 
گفت: شفافیت شاخص های بانک کارآفرین جزو دارایی های بانک است و امیدواریم که با تجربه ای که آقای 
خسروانی دارند شاهد تداوم رشد شاخص ها و عملکرد بانک باشیم.در ادامه این جلسه عباس خسروانی معاونت 
جدید اعتباری بانک کارآفرین نیز با ابراز خرسندی از حضور در بانک کارآفرین تصریح کرد: امیدوارم تغییرات جدید 
منشا خیر باشد و تلاش خود را به کار خواهم گرفت تا از این پس نیز شاهد رشدبیشتر شاخص های مالی باشیم.
گفتنی است عباس خسروانی پیش از این معاونت اعتبارات و بانکداری شرکتی بانک پارسیان را به عهده داشت.

عضو هیــات مدیره بانک مســکن از 
پرداخت بیش از60 هزار میلیارد تومان 
تاکنون  ملی مسکن  تسهیلات نهضت 

توسط این بانک خبر داد. 
سید محسن فاضلیان عضو هیات مدیره و معاون 
امور اعتباری بانک مسکن با بیان اینکه تاکنون بانک 
مسکن قرارداد ۲۳۱ هزار و ۵۲۲ واحد مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن را منعقد کرده است، گفت: مبلغ 

تسهیلات منعقده بانک مسکن در این طرح 78 هزار و 8۵۱ میلیارد تومان بوده است که از این میزان با توجه 
به مرحله ای بودن پرداخت تسهیلات )از فونداسیون تا نازک کاری و ... ( مبلغ ۳7 هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان آن 
از منابع بانک و ۲۳ هزار و ۴66 میلیارد تومان آن از آورده متقاضی، جمعا مبلغ بیش از 6۰ هزار و 7۰۰ میلیارد 

تومان پرداخت شده است.
وی با اشاره به انتخاب موضوع »مهار تورم و رشد تولید« به عنوان شعار سال جاری گفت: رهبر معظم انقلاب 
به یکی از مواردی که در حوزه رونق تولید و تحقق شعار سال اشاره فرمودند موضوع مسکن است که به واقع 
یکی از ارکان مهم اقتصاد، مسکن و صنعت ساخت و ساز است که با رشد تولید آن و ایجاد توازن در بازار 
مصرف می توان هم شاهد رونق کسب و کار صنایع و تولید در کشور و همچنین مهار بخش مهمی از تورم بود.

فاضلیان تصریح کرد: آمار و ارقام نشان می دهد که بخش مسکن در بالا رفتن تورم و هزینه خانوارها تاثیر 
زیادی دارد و حتی تا بیش از ۵۰ درصد نیز در شهرهای بزرگ این تاثیرگذاری وجود دارد؛ بنابراین برای تحقق 
شعار سال بویژه مهار تورم که مطالبه جدی مردم نیز هست می توان بر روی بخش ساخت و ساز مسکن 

سرمایه گذاری ویژه ای کرد.
عضو هیات مدیره بانک مســکن افزود: بانک مسکن در ســال گذشته بیش از ۱۳۱ هزار میلیارد تومان 
تســهیلات پرداخت کرده است که 9۰ درصد آن مربوط به بخش مسکن می شود. بر همین اساس بانک 
تجربه ارزنده ای در حوزه تامین مالی ساخت مسکن دارد که تنها خلاصه در اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
نمی شود و شیوه های مختلف تامین مالی این بخش از جمله ایجاد صندوق زمین و مسکن را با نتایج بسیار 

مثبت عملیاتی کرده است.
وی با اشاره به این مطلب که سیاست های اقتصادی کشور باید در مسیر تحقق شعار سال قرار بگیرد گفت: 
رکودی در بازار مسکن ایجاد شده است که دلیل آن انتظار تورمی است که باعث شده معاملات در این حوزه 
کاهش چشمگیری یابد. قطعا با توجه به اینکه مسکن یکی از کالاهای اساسی است که تورم در آن بر روی 

دیگر کالاها تاثیر چشمگیری دارد، رشد تولید در این بخش می تواند در کاهش رشد کلی تورم موثر باشد.

عضو هیات مدیره بانک مسکن مطرح کرد:  معاونت اعتبارات بانک کارآفرین 
پرداخت بیش از 60 هزار میلیارد تومان منصوب شد 

سامانه آذر با هدف جلوگیری از تامین مالی تسهیلات نهضت ملی توسط بانک مسکن
مجدد از سوی یک فرد حقیقی یا حقوقی 

در آستانه رونمایی است.
حسن میرزاپور؛ مدیر اداره مهندسی نرم افزار بانک 
مرکزی با اشــاره به فلسفه وجودی »سامانه آذر« 
اظهار کرد: این سامانه قرار است از تامین مالی مجدد 

توسط یک فرد حقیقی یا حقوقی جلوگیری کند.
وی با بیان اینکه تامین مالی با سامانه های مختلفی 

در شبکه بانکی صورت می گیرد، افزود: سامانه سمات که مرتبط با پرداخت تسهیلات و تعهدات در شبکه 
بانکی است و همچنین سامانه سپام و سامانه گام؛ مرتبط با تامین مالی هستند.

میرزاپور تصریح کرد: زمانی که یک شرکت یا شخصی حقیقی در قالب یکی از این سامانه ها، تامین مالی 
انجام می دهد باید یک درگاه واحدی برای مدیریت و کنترل وجود داشته باشد تا تامین مالی برای فاکتور مورد 

نظر یکبار صورت گیرد و اینگونه نباشد که از کانال های دیگر دوباره تامین مالی شود.
مدیر اداره مهندسی نرم افزار بانک مرکزی گفت: با سامانه آذر مرکزیتی ایجاد شده است که بتواند از تامین 
مالی مجدد جلوگیری کند. این ســامانه در واقع تکه تکمیل کننده پازل تامین مالی زنجیره ای محسوب 

می شود. 
وی با تاکید براینکه تاکنون مشابه چنین سامانه ای وجود نداشته است، اظهار کرد: در گذشته این خلا وجود 
داشت و زمانی که طرح تامین مالی زنجیره ای اجرایی شد نیز این ضعف نمود بیشتری پیدا کرد و در نتیجه 

تصمیم گرفته شد تا درگاه واحدی برای مدیریت امر ایجاد شود.
میرزاپور ادامه داد: برهمین اساس شهریور ماه سال گذشته با همکاری وزارت صمت شماتیک کلی سامانه را 
طراحی کردیم. کار از وزارت صمت شروع می شود یعنی در واقع بخشی از استعلامات از صمت است. زمانی 
که در سامانه های مختلف درخواست تامین مالی ثبت می شود، درخواست مورد نظر به درگاه واحد »آذر« 
ارسال می شود و این سامانه ثبت می کند که تامین مالی از سامانه x انجام شده و در این میان باید از سامانه 

جامع تجارت استعلام گرفته شود که درخواست کننده مورد تایید است یا خیر؟
مدیر اداره مهندسی نرم افزار بانک مرکزی با تاکید براینکه فاز اول با سامانه گام آغار می شود و بعد هم 
سامانه ها سپام و سمات اضافه خواهند شد، گفت: در حال حاضر مرحله آزمایشی با بانک ملت آغاز شده است 
و در گام نخست، سامانه آذر و سامانه گام به یکدیگر متصل شده اند که در یکی دو هفته آینده مراحل نهایی 

آن به پایان می رسد و از سامانه رونمایی خواهد شد.
به گفته او، اتصال سامانه های سپام و سمات نیز در مراحل بعدی انجام می شود و بعد از نهایی شدن کار با 

بانک ملت، دیگر بانک ها نیز وارد این سامانه خواهند شد.

 شمارش معکوس
 برای رونمایی از »سامانه آذر« 

با دســتور مدیرعامل بانک ایران زمین، 
مدیر امور آموزش این بانک منصوب شد.

طــی حکمی از ســوی عبدالمجید پورســعید 
مدیرعامل بانک ایران زمین، علیرضا لشگری پور به 

عنوان مدیریت امور آموزش منصوب شد.
در این مراســم داود فصیحی مدیر امور سرمایه 
انســانی تقویت حوزه آموزش کارکنان را الزامی 
دانست و گفت: بی شک با حضور مدیریت جدید 

در بخش آموزش، شاهد تقویت و افزایش آگاهی همکاران در بخش های تخصصی و امور بانکی خواهیم بود.
کیمیا روحانی مدیر امور سازمان و توسعه سیستم ها ضمن تبریک، حضور وی در عرصه آموزش را گامی 

موثر در جهت افزایش آگاهی و ارتقای سطح علمی همکاران بیان کرد.
در ادامه جلسه سید محمد حسین استاد مدیر امور روابط عمومی ضمن ابراز خرسندی از حضور لشگری پور 
به عنوان مدیر امور آموزش، گفت: با توجه به اکوسیستمی که در بانکداری دیجیتال از سوی مدیران ارشد 

بانک طراحی شده است، آموزش همکاران در این حوزه یک رکن اساسی است.
استاد افزود: همکاران ما نسبت به تغییرات و سرعت تکنولوژی نیازمند به روز رسانی هستند و این موضوع با 

زحمات و تلاش مدیریت امور آموزش میسر خواهد شد. 
علیرضا لشگری پور مدیر امور آموزش در این مراسم ضمن آرزوی توفیق برای همکاران، گفت: امیدوارم با 
همکاری مدیریت های سرمایه انسانی و سازمان و سایر واحدهای بانک بتوانیم نیازهای آموزشی همکاران را 

شناسایی و در جهت تقویت دانش آنان تلاش کنیم.
در این مراسم مدیران امور سرمایه انسانی، سازمان و توسعه سیستم ها، روابط عمومی و روسای ادارات حوزه 

مدیریت عامل و دبیرخانه هیئت مدیره حضور داشتند. 

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری کرمان از بانک قرض الحسنه مهر ایران برای 
پرداخت تسهیلات »بند الف« تبصره 16 طی سال گذشته قدردانی کرد و گفت: امیدواریم 

در سال جاری نیز پرداخت این تسهیلات به حد مطلوب برسد.
»امیر حسن زاده« سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان در راستای تحقق شعار سال 
و بررسی تسهیلات بند »الف و جزء۲« تبصره ماده ۱6 با مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان 
کرمان دیدار و گفت وگو کرد. وی در این دیدار از عملکرد مطلوب بانک قرض الحسنه مهر ایران استان کرمان 
در حوزه پرداخت تسهیلات »بند الف« تبصره ۱6 طی سال گذشته قدردانی کرد و گفت: امیدواریم در سال 
جاری نیز پرداخت این تسهیلات به حد مطلوب برسد.سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
کرمان با اشاره به نام گذاری شعار سال با عنوان »مهار تورم و رشد تولید« از سوی مقام معظم رهبری)مد ظله 
العالی( تأکید کرد: با توجه به شعار امسال، هدف این است که ارائه تسهیلات بانک ها در راستای افزایش تولید 
باشد که این مهم در مهار تورم نقش به سزایی دارد.حسن زاده با اشاره به اینکه یکی از مهم ترین ریشه های 
ارتکاب جرم در جامعه بیکاری است، تصریح کرد: تسهیلات اشتغالزایی باید به اشتغال منتهی شود تا بسیاری 
ازمسائل اجتماعی در جامعه حل شود.»حسین خزاعی« مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان 
کرمان نیز در این دیدار اظهار داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران نخستین و بزرگترین بانک قرض الحسنه 
کشور است که با تأکید بر الگوهای بانکداری اسلامی در راستای مسئولیت های اجتماعی دولت، سازمان ها 
و نهادها گام های مؤثری برداشته است.وی به آمار و عملکرد بانک قرض الحسنه مهر ایران استان کرمان در 
حوزه پرداخت تسهیلات تبصره ۱6 اشاره کرد و گفت: امیدواریم در سال جاری در حوزه پرداخت تسهیلات 
بند ب تبصره ۱6 اقدامات مؤثری انجام شود. مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان کرمان ضمن 
تشریح طرح های »مهریار«، »بیمه عمر مانده بستانکار« و همچنین بیان مزایای پرداخت حقوق و دستمزد 
کارکنان از طریق بانک قرض الحسنه مهر ایران، گفت: آمادگی داریم تا با استفاده از ظرفیت های این بانک و در 
چارچوب ضوابط و مقررات بانکی به کارکنان بخش دولتی و خصوصی وام های قرض الحسنه پرداخت کنیم.

 انتصاب مدیریت امور آموزش 
بانک ایران زمین 

عملکرد بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
پرداخت تسهیلات تبصره 16 مطلوب است

به دنبال افشــاهای پیشین گزارش های 
کارشناسی املاک بانک آینده در سامانه 
کدال، ارزیابی های جدیدی از املاک بانک 

در این سامانه افشا شد.
بر اســاس گزارش های درج شده در این سامانه، 
املاک و دارایی های ارزیابی شــده از شرکت های 
زیرمجموعه بانک آینده که توسط هیأت کارشناسان 
رسمی دادگستری مرکز وکلا و کارشناسان رسمی 

قوه قضائیه انجام شده است، بیانگر افزایش ارزش چشمگیر دارایی های مزبور، نسبت به گذشته است که 
جدیدترین موارد افشا شده بدین شرح است:

ملک ســعادت آباد متعلق به شرکت تجارت الکترونیک فردا، ملک شیخ بهایی متعلق به شرکت توسعه 
تجارت نگین بینالود، ملک جردن متعلق به شرکت دقایق گستر پویا، املاک زرتشت و حکیم متعلق به شرکت 
آشیان سازان کیهان، ملک بخارست متعلق به شرکت مهندسی عمرانی اقتصادگستر دنا، هتل پروما متعلق به 
شرکت سفیر امواج آریا و بازار مبل ۳ متعلق به شرکت توسعه ساختمانی سامان و ملک دیوارسنگی متعلق به 
شرکت ارزش آفرینان سیراف.با توجه به ارزیابی دارایی های فوق افزایش و ارزش قابل توجه آن ها پیش بینی 
می شود. سایر دارایی های بانک که در جریان ارزیابی توسط کارشناسان رسمی قوه قضائیه است نیز از افزایش 

ارزش قابل توجهی برخوردار می شوند.
شــایان ذکر است، فرآیند ارزیابی سایر دارایی های شرکت های تابعه بانک در جریان است و گزارش های 
مربوطه به محض دریافت از طریق سامانه کدال به سهامداران محترم و سایر استفاده کنندگان اطلاع رسانی 
خواهد شد. گفتنی است، ارزیابی دارایی های شرکت های تابعه، مقدمه ارزیابی ارزش سهام آن شرکت ها و 
متعاقباً افزایش سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی سرمایه گذاری ها، )پس از انجام تشریفات قانونی( است.  

 افشای دارایی های 
دیگر شرکت های بانک آینده 

ادامه از صفحه یک
وزارت راه می گوید دیگر متولی این امر نیستم و نمی توانم در این زمینه خدماتی 
به شما ارائه دهم، وزارت صمت هم می گوید باید صبر کنید تا آیین نامه مربوط به 
خودروهای فرسوده آماده شود. از طرفی هم ما گواهی تولید کرد ه ایم و همه هم به 
این گواهی ها نیاز دارند، اما امکان نقل وانتقال آنها وجود ندارد، این در حالی است 
که مهلت زمانی برای اسقاط به مالکان ارسال شده و آنها باید در این زمینه اقدام 
کنند، اما بقیه فرآیند مشخص نیست و چون صفحات بسته است، رانت جدیدی در 

این زمینه شکل خواهد گرفت.
متاسفانه باوجود تاکیدات بسیار در این زمینه، سازکار اسقاط خودروهای فرسوده 
مشخص نیست و متقاضیان جایگزینی خودرو سردرگم هستند و نمی توانند نسبت 
به اسقاط و جایگزینی خودرو خود اقدام کنند، این در حالی است که در این بخش 
در کشور مشکلات زیادی داریم و خیابان های  ما مملو از خودروهای فرسوده است. 
این همه گواهی تولید کرده و تعداد زیادی گواهی هم روی صفحات داریم، اما هیچ 
نهادی برای کمک پیشقدم نمی شود. آمار دقیقی درباره اسقاط خودروهای فرسوده 
نداریم، اما از ابتدای امسال حدود 9 هزار خودرو در طرح جایگزینی شرکت کرده اند، 
این در حالی اســت که اختصاص ۱۰ درصد تولید داخل به خودروهای فرسوده 
الزام قانونی اســت ؛ یعنی اگر تولید خودرو در کشور یک میلیون و ۲۰۰ دستگاه 
بوده باید حدود ۱۲۰هزار خودرو فرســوده از رده خارج و اسقاط می شد که نشده 
است. البته انجمن در این زمینه مکاتباتی انجام داده تا بتواند به آمارهای مربوط 

به اســقاط خودروهای فرسوده دســت یابد و از آنها در برنامه ریزی ها و اقدامات 
خود استفاده کند.در گذشته از سوی مرکز ملی آمار ایران تمامی اطلاعات مربوط 
به خودروهای فرسوده به عنوان نمونه مرگ های مربوط به تصادفات خودروهای 
فرسوده، آلودگی هوا و... به صورت مشخص ثبت می شد، اما از سال ۱۳9۵ به بعد 
با این عنوان که آمارهای این بخش محرمانه است، اطلاع رسانی آماری در این 

زمینه دیگر وجود ندارد.
در این میان، باتوجه به آلودگی هوا و اینکه شهر تبدیل به یک  پارکینگ بسیار 
بزرگ  شده و حجم وسیعی خودرو فرسوده در کشور تردد دارند، باید به حوزه اسقاط 
توجه بیشتری شود. از نظر ما و براساس استانداردی که در قانون صنعت خودرو 
و قانون هوای پاک تعریف  شــده، خودرویی که ۲ سال کار کرده، فرسوده است. 
براساس قانون هوای پاک هر خودرویی که نتواند ۲ بار پشت سر هم و در فاصله 
زمانی 6 ماه، مجوز معاینه فنی بگیرد، فرسوده به شمار می رود. حال باتوجه به همین 
قانون، این سوال مطرح است که کدام یک از خودروهای تولید داخل باتوجه به 
مصرف سوخت، شرایط و ضریب ایمنی که دارند می توانند تردد کنند؟ واقعیت این 
است که بیشتر خودروهایی که در کشور تردد می کنند، فرسوده هستند. متاسفانه 
نوسازی ناوگان باتوجه به آنچه در قانون بودجه ۱۴۰۱ آمده بود و الزام ۱۰ درصد، 
محقق نشــده است. در این میان، مردم هم گرفتار شده اند. برخی به امید اینکه 
بتوانند خودرو نو خریداری کنند، خودرو فرسوده را به مراکز آورده و اسقاط کرده اند، 
اما سامانه بسته اســت و نمی توان کار را پیش  برد.در کشور تعداد زیادی خودرو 

فرسوده داریم، اما هیچ نظارتی بر از رده خارج شدن آنها نیست و طرح و برنامه های 
مربوطه هم اجرا نمی شود. ما درباره خروج خودروهای فرسوده قانون کم نداریم، 
اما به جرأت می توان گفت هیچ  کدام از آنها به طور کامل اجرایی نشده است. مثلا 
براســاس قانون هوای پاک باید درصدی از تولیدات خودروساز، صرف نوسازی 
خودروها شود و با اینکه این قانون، قانون تاثیرگذاری در این زمینه به شمار می رود، 
تاکنون به مرحله اجرا نرسیده است. یا اینکه قانون رفع موانع تولید و بهینه سازی 
مصرف سوخت را داریم، اما شاهد اجرای برنامه های آنها نیستیم و این قانون نیز از 

جمله قوانینی به شمار می رود که به مرحله اجرا نرسیده است.
از دیگر قوانین مربوط به اسقاط خودروهای فرسوده، واردات خودرو است. براساس 
قانــون و مصوبه هیات دولت باید به ازای وارداتی که انجام می شــود، درصدی 
خودرو فرســوده اسقاط شود، این در حالی است که از ســال 96 واردات خودرو 
ممنوع شــده و به نوعی این قانون در بن بست ماند.یک راهکار برای کمک به 
روند اسقاط خودروهای فرسوده این است که در ازای هر خودرو وارداتی، تعدادی 
خودرو فرســوده در جریان خرید گواهی اسقاط از رده خارج شوند و دیگر اینکه 
مالکان خودروهای فرسوده در طرح های فروش خودرو اولویت پیدا کنند و هر سال 
سهمیه آنها بیشتر شود. وقتی عرضه و واردات خودرو پلکانی بالا می رود باید خروج 
خودروهای فرسوده هم بیشتر شود. اگر مسئولان باور دارند که بحران مصرف 
ســوخت، آلودگی هوا، تصادفات جاده ای و... در کشور داریم باید به  طور جدی به 

موضوع اسقاط خودروهای فرسوده توجه و بر سازکار آن، کنترل و نظارت کنند.

ادامه از صفحه یک
تحلیل های آماری نشان می دهد، مجموع تجارت خارجی ایران و عربستان در ۱۰ سال 
اخیر چیزی حدود 7۴۵ میلیون دلار بوده که با دستیابی به سطح ۳ میلیارد دلاری تجارت 
که برای ســال جاری تخمین زده شده، فاصله بسیاری دارد. بنابراین دورنمای تجاری 
سیاســت گذاران برای سال جاری به نظر کمی دور از انتظار می رسد. از این رو، فعالان 
اقتصادی نیز می گویند: بازار منطقه به شدت رقابتی شده  و صادرات و نفوذ به بازار این 
منطقه بسیار سخت است؛ چراکه بازیگران این منطقه از جمله »چین، هند و روسیه« 

بسیار قوی هستند و روسیه با کمترین قیمت صادرات را در منطقه انجام می دهد.
انتظار می رود مراودات تجاری در سال جدید بهبود یافته و تا مرز سه میلیارد دلار افزایش 
پیدا کند. اما ببینیم روند تجارت با عربستان طی سال های گذشته چگونه رقم خورده 
است؟ بررسی گزارش گمرگ، از تبادلات تجاری میان ایران و عربستان طی ۱۰ سال 
گذشته نشان می دهد، روند تراز تجاری با فرار و فرود همراه بوده، اما در نهایت جهش 
مثبتی را در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ به ثبت رسانده، هرچند همچنان رقم این تجارت بسیار 

پایین گزارش می شود. 
جزییات روند حجم تجارت کالاهای غیرنفتی بین دو کشور حاکی از این است که از 
ابتدای ســال 9۱ تا سال پایان بهمن سال گذشته حجم تجارت کالاها به لحاظ وزنی 
با ثبت یک رکورد در ســال 9۲ به حدود 8۰۰ هزار تن رســیده و در ادامه مسیر نزولی 
را تا ســال ۱۴۰۰ طی کرده اســت.حجم تجارت در واقع مجموع صادرات و واردات را 
اندازه گیری می کند. در همین حال ارزیابی های آماری گویای این اســت که در ۱۱ ماه 

ابتدایی سال گذشته حجم تجارت کالاهای غیرنفتی میان ایران و عربستان به لحاظ 
وزنی حدود ۳۱ هزار تن و از نظر ارزشــی ۱۵ میلیون دلار بوده است. آمارها همچنین 
نشان می دهد، در سال های 9۵ و 99 که روابط ایران و عربستان قطع بود حجم تجارت 
بین ایران و عربستان صفر بوده و به عبارتی هیچ مراوده تجاری صورت نگرفته است.  
بررسی جزییات این آمار همچنین نشان می دهد طی ۱۰ سال گذشته صادرات در مقایسه 
با واردات سهم عمده ای در حجم تجارت بین ایران و عربستان داشته است؛ به طوری 
که از سال 98 تاکنون هیچ کالایی از عربستان وارد ایران نشده و در مقابل عمده حجم 
تجارت ایران از ناحیه صادرات بوده است.بررسی ها نشان می دهد که اقلام عمده وارداتی 
عربستان شامل ماشــین آلات، تجهیزات مکانیکی و برقی، کشتی و قایق، سازه های 
دریایی، دارو، آهن، فولاد، ســوخت معدنی و روغن های معدنی، تجهیزات پزشــکی، 

تجهیزات عکاسی و فیلمبرداری، سنگ ها و مواد پلاستیکی است.
ا توجه به اینکه ایــران در برخی از این اقلام به ویژه حوزه معدنی، فولادی و دارویی 
ظرفیت صادراتی دارد و عربستان نیز به دنبال توسعه زیرساخت های صنعتی و فناوری 
خود است و به نظر می رسد اهمیت نفت برای این کشور کمرنگ شده، ایران می تواند از 
این فرصت به منظور فعال شدن بازرگانان و تولیدکنندگان ایرانی در بازارهای عربستان به 
عنوان یک بازار جدید استفاده کند.همچنین اتاق ایران از ظرفیت تراز تجاری ۳۰۰ میلیارد 
دلاری عربستان یاد کرد که می تواند طی سال های آتی بازار حداقل دو، تا سه میلیارد 
دلاری را پیش روی ایران قرار دهد.دو کشور در زمینه های مختلف نفت، گاز، پتروشیمی، 

دانش بنیان و … زمینه همکاری فراوانی دارند و باید از این ظرفیت ها استفاده کرد.

سازکار اسقاط فرسوده ها مشخص نیست مراودات تجاری در سال جدید


